tnovndor

Câmara Municipal de Ibitinga

IBITINC 	 111 1111111 11111 111 111
Protocolo Geral 0001601/2017

Data: 10/04/2017 Horário: 18:09
Legislativo • MTR 168/2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Oficio n° 481/2017
Ibitinga, 10 de Abril de 2017

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador José Aparecido da
Rocha sobre a possibilidade de implantar faixas de corrida no entorno do
campo de futebol do ginásio de esportes "Nicolão".

Ilustríssimo Presidente,

Pelo presente, acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado
nesta Câmara Municipal sob n° 915/2017 (Requerimento n° 156/2017) indagando
sobre a possibilidade de implantar faixas de corrida no entorno do campo de futebol do
ginásio de esportes "Nicolão" utilizando "pó de pedra".

Informo que em contato com o Ministério dos Esportes e outros órgãos
constatamos que a criação de uma pista de corrida profissional poderá custar até
cerca de R$ 05 milhões de reais em decorrência da importação de materiais
necessários à instalação.

Existem outras opções, como pistas semi-profissionais com valor
estimado em R$ 01 milhão de reais, aproximadamente.

A sugestão do nobre edil já foi encaminhada aos setores competentes
(obras e esportes) para análise da viabilidade técnica e orçamentária, ante a escassez
de recursos próprios do município para investimento na implantação pretendida,
inclusive, para realização de pesquisas sobre outras possibilidades para adequação
do local à prática esportiva indicada.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Ilm° Sr.
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

Ibitinga
IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1